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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  2023-08-    Nr. (11.3-22 Mr)-      

    

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. LIEPOS 4 D. NUTARIMO NR. 674 „DĖL 

ATITIKTIES VERTINIMO ĮSTAIGŲ PASKYRIMO ATLIKTI TECHNINIUOSE 

REGLAMENTUOSE NUSTATYTAS ATITIKTIES VERTINIMO PROCEDŪRAS IR 

NOTIFIKAVIMO BEI NOTIFIKUOTŲJŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS PRIEŽIŪROS 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“  PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija) pakartotinai Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 

674 „Dėl atitikties vertinimo įstaigų paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas 

atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimo bei notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), patikslintą pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas.  

Nutarimo projekto tikslas –siekiant teisėkūros aiškumo ir sistemiškumo atsisakyti 

perteklinių įgyvendinamojo teisės akto nuostatų, kurios nustatytos 2022 m. spalio 11 d.  

priimtuose  Atitikties vertinimo įstatymo pakeitimuose
1
, įsigaliojančiuose nuo 2023 m. lapkričio 1 

d. Kadangi minėtais pakeitimais Atitikties vertinimo įstatymas iš esmės papildytas notifikuotųjų 

įstaigų veiklai taikomais esminiais reikalavimais, darančiais esminį poveikį notifikuotųjų̨ įstaigų̨ 

veiklai, atitinkamos pasikartojančios ir (ar) perteklinės nuostatos turėtų būti išbraukiamos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 674 „Dėl atitikties vertinimo įstaigų 

paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir 

notifikavimo bei notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ patvirtintose 

Atitikties vertinimo įstaigų paskyrimo atlikti techniniuose reglamentuose nustatytas atitikties 

vertinimo procedūras ir notifikavimo bei notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros taisyklėse (toliau 

– Taisyklės), o Nutarimo projekte paliekamos tik neesminės Atitikties vertinimo įstatymą 

įgyvendinančios nuostatos pagal Licencijavimo pagrindų aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2012 m. 

liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo patvirtinimo“ IV skyriaus 

antrojo skirsnio reikalavimus. 

Įsigaliojus priimtam Nutarimo projektui  ir užtikrinus jo tinkamą įgyvendinimą, bus 

pasiektas notifikuotųjų įstaigų veiklos teisinio reguliavimo aiškumas, sistemiškumas ir 

suprantamumas. Šie veiksniai, savo ruožtu, prisidės prie sklandaus gaminių atitikties vertinimo 

proceso, kurio pagalba yra užtikrinamas laisvas prekių judėjimas ir Europos Sąjungos vartotojų ir 

profesionalių naudotojų apsauga nuo nesaugių gaminių (produktų), įskaitant importuotų į Europos 

Sąjungos  vidaus rinką iš trečiųjų šalių. 

Atsižvelgiant į tai, kad Projektu nesiūloma nustatyti naujų, naikinti ir (ar) keisti galiojančių 

įpareigojimų ūkio subjektams (Atitikties vertinimo įstaigoms, siekiančioms tapti notifikuotąja 

įstaiga) Projektu galimas sukelti prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų ūkio subjektams pokytis 

neatsiras.    

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos atitikties vertinimo įstatymo Nr. VIII-870 1, 2, 5 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo III-1 skyriumi įstatyme. 
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Nutarimo projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomos teisinio reguliavimo poveikio metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, kuriame reglamentuojama, 

kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus 

santykius, taip pat kai iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, Nutarimo projekto poveikio 

vertinimas nėra atliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

ir Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 

kalbos normas. Nutarimo projekte nėra sąvokų, kurias reiktų įtraukti į Terminų banką ir derinti su 

Valstybine Lietuvių kalbos komisija teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projektas buvo patikslintas pagal visas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas, pateiktas 2023 m. liepos 28 d. išvadoje Nr. NV-1929 "Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 „Dėl atitikties vertinimo įstaigų paskyrimo atlikti techniniuose 

reglamentuose nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimo bei notifikuotųjų įstaigų 

veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto" ir suderintas darbo tvarka. 

Nutarimo projektui buvo pritarta Vyriausybės 2023 m. rugpjūčio 1 d. tarpinstituciniame 

pasitarime.   

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos ir tarptautinių reikalų grupės (grupės vadovė – Aurelija Janušauskė, tel. 8 658 

88 345, el. p. aurelija.janusauske@eimin.lt) patarėja Lijana Milkutė (tel. 8 658 92 856, el. p. 

lijana.milkute@eimin.lt). 

 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 „Dėl atitikties vertinimo įstaigų paskyrimo atlikti 

techniniuose reglamentuose nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimo bei 

notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“  projektas, 10 lapų. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

3. Reglamento (EB) Nr. 765/2008 ir nacionalinių teisės aktų atitikties lentelė, 18  lapų. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                               Aušrinė Armonaitė 
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